EXMA. SRA.

ELIANE BECKER
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 030/2017

DOIS IRMÃOS, 10 DE ABRIL DE 2017.

SENHORA PRESIDENTE

              Os Vereadores que esta subscrevem vêm requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

- Que seja disponibilizado outro local para a permanência dos índios que atualmente encontram-se instalados na esquina da Av. Irineu Becker com a Av. Florestal.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica na medida em que o local onde os índios atualmente se encontram representa perigo aos mesmos, já que há várias crianças de tenra idade acampados, que circulam livremente pelo passeio público, sem qualquer tipo de proteção, podendo, por descuido, ingressar na via de trânsito de automóveis e causando acidente com consequências graves.
para

Atenciosamente,
LÉO BÜTTENBENDER
VEREADOR DO PSB
ELIANE BECKER

     PAULO CÉSAR QUADRI

VEREADORA DO PP

       VEREADOR DO PMDB

PAULINO ADALBERTO RENZ

          SÉRGIO LUIZ FINK

VEREADOR DO PDT

        VEREADOR DO PMDB

PAULO EDVINO FRITZEN

       ELONY EDGAR NYLAND

VEREADOR DO PT

                   VEREADOR DO PMDB

PAULO CEZAR GEHRKE

    JORACIR FILIPIN

   VEREADOR DO PP

              VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: (51) 3564.1905
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail camaradi@camaradi.com.br